
ESENDER_LOGIN: ENOTICES

CUSTOMER_LOGIN: CATTANEO

NO_DOC_EXT: 2022-180063

SOFTWARE VERSION: 13.2.0

ORGANISATION: ENOTICES

COUNTRY: EU

PHONE: /

E_MAIL: vietti@assa.it

LANGUAGE: IT

CATEGORY: ORIG

FORM: F02

VERSION: R2.0.9.S05

DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 5

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:

Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ASSA S.P.A.

Indirizzo postale: STRADA MIRABELLA 6/8

Città: NOVARA

Codice NUTS: ITC15 Novara

Codice postale: 28100

Paese: Italia

E-mail: appaltifornitoriassa@pec.it

Tel.: +39 0321483813

Fax: +39 0321403018

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: https://assa-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

Indirizzo del profilo di committente: https://www.assanovara.it

I.3) Comunicazione

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://assa-

appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://assa-

appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

La comunicazione elettronica richiede l'utilizzo di strumenti e dispositivi che in genere non sono disponibili.

Questi strumenti e dispositivi sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://assa-

appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice

Altro tipo: Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività

Ambiente

Sezione II: Oggetto

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE

GENERALE DEL VERDE PUBBLICO DELLA CITTA’ DI NOVARA (S922) CIG 9484531295

II.1.2) Codice CPV principale

77311000 Servizi di manutenzione di giardini ornamentali o ricreativi

II.1.3) Tipo di appalto

Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

L'APPALTO HA PER OGGETTO LA PRESTAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE GENERALE

DEL VERDE PUBBLICO DELLA CITTÀ DI NOVARA, IL TUTTO COME DEFINITO DALLE NORME DEL



2 / 5

CAPITOLATO DI SERVIZIO PROT. 14647 DEL 16/11/2022, DAL DISCIPLINARE DI GARA PROT. 14646 DEL

16/11/2022, DAL BANDO DI GARA GUUE PROT. 14644 DEL 16/11/2022 E DAL BANDO GURI PROT. 14645

DEL 16/11/2022 - CIG 9484531295

II.1.5) Valore totale stimato

Valore, IVA esclusa: 793 368.64 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITC15 Novara

Luogo principale di esecuzione:

NOVARA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

L’APPALTO HA PER OGGETTO: LA PRESTAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE GENERALE

DEL VERDE PUBBLICO DELLA CITTA' DI NOVARA E COMPRENDE LA MANUTENZIONE GENERALE

DEL VERDE, DI TUTTI I GIARDINI, PARCHI, AREE VERDI, AIUOLE, FORESTAZIONI PRESENTI NEI

QUARTIERI: SANTA RITA; NORD; NORD EST; S.AGABIO; PERNATE; PORTA MORTARA; OVEST;

LUMELLOGNO; SAN MARTINO; SACRO CUORE; CENTRO; SUD; SUD-EST DELLA CITTÀ DI NOVARA, IL

TUTTO COME DEFINITO DALLE NORME DEL CAPITOLATO DI SERVIZIO PROT. 14647 DEL 16/11/2022,

DAL DISCIPLINARE DI GARA PROT. 14646 DEL 16/11/2022, DAL BANDO DI GARA GUUE PROT. 14644

DEL 16/11/2022, DAL BANDO GURI PROT. 14645 DEL 16/11/2022 - CIG 9484531295

II.2.5) Criteri di aggiudicazione

I criteri indicati di seguito

Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 70

Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 396 684.32 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione

Durata in mesi: 12

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì

Descrizione dei rinnovi:

RINNOVO PER ULTERIORI 12 MESI COME DA DISCIPLINARE PROT. 14646 DEL 16/11/2022

II.2.10) Informazioni sulle varianti

Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

SI PRECISA CHE NEL CAMPO II.1.5 "VALORE TOTALE STIMATO" E' STATO INDICATO IL VALORE TOTALE

STIMATO COMPRENSIVO DELL'EVENTUALE RINNOVO PER ULTERIORI 12 MESI. NEL CAMPO II.2.6

"VALORE STIMATO" E' STATO INDICATO IL VALORE STIMATO PER LA DURATA DI 12 MESI, SENZA

EVENTUALE RINNOVO.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico



3 / 5

III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo

professionale o nel registro commerciale

Elenco e breve descrizione delle condizioni:

- ISCRIZIONE NEL REGISTRO DELLE IMPRESE OPPURE NELL’ALBO DELLE IMPRESE ARTIGIANE PER

ATTIVITÀ COERENTI CON QUELLE OGGETTO DELLA PRESENTE PROCEDURA DI GARA.

IL CONCORRENTE NON STABILITO IN ITALIA MA IN UN ALTRO STATO MEMBRO O IN UNO DEI PAESI

DI CUI ALL’ARTICOLO 83, COMMA 3 DEL CODICE, PRESENTA DICHIARAZIONE GIURATA O SECONDO

LE MODALITÀ VIGENTI NELLO STATO NEL QUALE È STABILITO; IL TUTTO COME INDICATO NEL

DISCIPLINARE DI GARA

- ISCRIZIONE ALL’ALBO NAZIONALE DEI GESTORI AMBIENTALI PER IL TRASPORTO DEI CODICI DEI

RIFIUTI DERIVANTI DA ATTIVITÀ DI MANUTENZIONE VERDE.

IL CONCORRENTE NON STABILITO IN ITALIA MA IN ALTRO STATO MEMBRO O IN UNO DEI PAESI DI CUI

ALL’ART. 83, COMMA 3 DEL CODICE, PRESENTA DICHIARAZIONE GIURATA O SECONDO LE MODALITÀ

VIGENTI NELLO STATO NEL QUALE È STABILITO; IL TUTTO COME INDICATO NEL DISCIPLINARE DI

GARA

III.1.2) Capacità economica e finanziaria

Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:

FATTURATO GLOBALE MINIMO ANNUO RIFERITO AGLI ULTIMI N. 3 ESERCIZI FINANZIARI DISPONIBILI

DI €. 265.000,00 IVA ESCLUSA; IL TUTTO COME INDICATO NEL DISCIPLINARE DI GARA.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica

Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:

ESECUZIONE NEGLI ULTIMI TRE ANNI DI SERVIZI ANALOGHI A QUELLI OGGETTO DELL’APPALTO

(MANUTENZIONE DEL VERDE) PER UN IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE MINIMO PARI A €.

395.000,00 IVA ESCLUSA; IL TUTTO COME INDICATO NEL DISCIPLINARE DI GARA.

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

VEDERE DISCIPLINARE DI GARA PROT. 14646 DEL 16/11/2022 E CAPITOLATO DI SERVIZIO PROT. 14647

DEL 16/11/2022

Sezione IV: Procedura

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione

Data: 16/12/2022

Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:

Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta



4 / 5

Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte

Data: 16/12/2022

Ora locale: 14:30

Luogo:

VEDERE DISCIPLINARE DI GARA PROT. 14646 DEL 16/11/2022

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:

VEDERE DISCIPLINARE DI GARA PROT. 14646 DEL 16/11/2022

Sezione VI: Altre informazioni

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.3) Informazioni complementari:

AI FINI DELL’ESECUZIONE SONO ALTRESÌ RICHIESTI I SEGUENTI REQUISITI MINIMI:

- IMPEGNO A DOTARSI, AI FINI DELL’ESECUZIONE, DEL SEGUENTE PERSONALE:

N. 6 (SEI) OPERAI QUALIFICATI

N. 12 (DODICI) OPERAI COMUNI

- IMPEGNO A DOTARSI, AI FINI DELL’ESECUZIONE, DELLE SEGUENTI ATTREZZATURE TECNICHE E

MATERIALE E DELL’EQUIPAGGIAMENTO:

N. 6 (SEI) AUTOCARRI

N. 6 (SEI) TOSATRICI SEMOVENTI

N. 12(DODICI) DECESPUGLIATORI

N. 2 (DUE) TRATTORI CON BRACCIO

N. 6 (SEI) TOSASIEPI

- IMPEGNO A DOTARSI, AI FINI DELL’ESECUZIONE, DI UN DEPOSITO SITUATO AD UNA DISTANZA

NON SUPERIORE A 20 CHILOMETRI DALLA SEDE DEL COMUNE DI NOVARA (CALCOLATI SECONDO

L’OPZIONE “PERCORSO PIÙ BREVE” SU VIAMICHELIN.IT), AL FINE DI GARANTIRE UN’EFFICACE ED

EFFICIENTE EROGAZIONE DEI SERVIZI.

IL DEPOSITO DOVRÀ ALMENO ESSERE DOTATO DI:

• UFFICIO

• SPAZIO PER IL RICOVERO DI MEZZI ED ATTREZZATURE

• LOCALI SPOGLIATOI, ALLESTITI NEL RISPETTO DEGLI STANDARD PREVISTI DALLE DISPOSIZIONI

LEGISLATIVE VIGENTI

• LOCALI SERVIZI IGIENICI, ALLESTITI NEL RISPETTO DEGLI STANDARD PREVISTI DALLE

DISPOSIZIONI LEGISLATIVE VIGENTI

IL TUTTO COME INDICATO NEL DISCIPLINARE DI GARA PROT. 14646 DEL 16/11/2022 E NEL

CAPITOLATO PROT. 14647 DEL 16/11/2022.

PER MODALITA’ DI GARA E ALTRE INFORMAZIONI VEDERE: DISCIPLINARE DI GARA PROT. 14646

DEL 16/11/2022 E I DOCUMENTI CITATI NELLO STESSO E CAPITOLATO DI SERVIZIO PROT. 14647 DEL

16/11/2022 PUBBLICATI SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA PORTALE APPALTI ASSA: https://assa-

appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp E SUL PROFILO COMMITTENTE www.assanovara.it,

DOPO LA PUBBLICAZIONE DEL BANDO SU GURI.

LA REGISTRAZIONE AL PORTALE APPALTI ASSA DEVE ESSERE EFFETTUATA SEGUENDO LE

ISTRUZIONI REPERIBILI ALL’INDIRIZZO https://assa-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: DR. ALESSANDRO BATTAGLINO.

BANDO PROT. 14644 DEL 16/11/2022

IL DIRETTORE GENERALE: DR. ALESSANDRO BATTAGLINO



5 / 5

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: TAR Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte

Indirizzo postale: Via Confienza n. 10

Città: Torino

Codice postale: 10121

Paese: Italia

E-mail: tarto-segrprotocolloamm@ga-cert.it

Tel.: +39 0115576411

Fax: +39 0115576401

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

16/11/2022


